
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58039

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  23 novembre 2016, n. 1782
FSC - APQ Sviluppo Locale 2007-2013 - Titolo II - Capo II “Aiuti ai programmi integrati promossi da PMI” - 
Atto Dirig n. 798 del 07.05.2015 “Avviso per la presentazione delle istanze di accesso ai sensi dell’articolo 
26 del Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30.09.2014”.Approvazione del prog 
definitivo. Sog Proponente: ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l.–Ruvo di Puglia (Ba).

L’Assessore allo Sviluppo Economico, Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio 
Incentivi alle PMI e Grandi Imprese, confermata dal Dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi 
Produttivi, riferisce quanto segue:

-	 Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

-	 Vista la L.R. del 20.06.2008, n. 15 e s.m.i. “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività ammi-
nistrativa nella Regione Puglia”;

-	 Visto la DGR n. 1513 del 24/07/2012, n. 2787 del 14/12/2012 e n. 523 del 28/3/2013, con la quale la Regio-
ne ha preso atto delle delibere CIPE attraverso cui è stata predisposta la programmazione degli interventi 
del FSC 2000 - 2006 e FSC 2007 - 2013, con particolare riferimento alle delibere n. 62/2011, n. 78/2012, n. 
8/2012, n. 60/2012, n.79/2012, n. 87/2012 e n. 92/2012 e formulato le disposizioni per l’attuazione delle 
stesse;

-  Visto l’art. 2, commi 203 e seguenti, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, recante disposizioni in materia di 
programmazione negoziata;

-	 Visto il Decreto Legislativo n. 123 del 31 marzo 1998 recante disposizioni per la razionalizzazione degli in-
terventi di sostegno pubblico alle imprese e disciplinante la procedura negoziale di concessione degli aiuti;

-	 Vista la DGR n. 1518 del 31/07/2015 e s.m.i., con la quale la Regione ha adottato il nuovo modello orga-
nizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa Regionale 
- MAIA”, integrata con DGR n. 458 del 08/04/2016;

-	 Vista la DGR n. 833 del 07/06/2016 che nomina i Responsabili di Azione P.O. FESR-FSE 2014-2020;
-	 Vista la DGR n. 1176 del 29/07/2016 avente come oggetto “Atto di Alta organizzazione MAIA adottato con 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015. Conferimento incarichi di Direzione 
di Sezione”.

Premesso che:
-	 in data 25 luglio 2013 è stato sottoscritto l’Accordo di Programma Quadro Rafforzato “Sviluppo Locale” 

per un ammontare di risorse pari ad € 586.200.000,00 prevedendo, nell’allegato 1 “Programma degli in-
terventi immediatamente cantierabir, tra le azioni a sostegno dello sviluppo della competitività - Aiuti agli 
investimenti di grandi, medie, piccole e micro imprese, l’operazione denominata “Contratti di Programma 
Manifatturiero/Agroindustria”, a cui sono stati destinati € 180.000.000,00;

-	 il Regolamento n. 17 del 30.09.2014 recante la disciplina dei Regimi di Aiuto compatibili con il mercato in-
terno ai sensi del TFUE e s.m.i. e specificatamente il Titolo II Capo II che disciplina gli “Aiuti ai programmi di 
investimento delle Grandi Imprese” (B.U.R.P. n. 139 suppl. del 06.10.2014);

-	 con Delibera della Giunta Regionale del 21 novembre 2014, n. 2424 “Fondo per lo sviluppo e coesione 
2007-2013 Accordo di Programma Quadro Rafforzato Sviluppo Locale. Rimodulazione delle risorse a segui-
to delle riduzioni apportate al fondo con Deliberazione CIPE n. 14/2013” pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia - n. 172 del 17/12/2014, si è stabilita la rimodulazione programmatica degli interventi 
inseriti nell’Accordo, sulla base dei criteri della DGR n. 2120 del 14/10/2014.

Considerato che:
-	 l’intervento suddetto contribuisce positivamente agli obiettivi dell’Asse I P.O. FESR 2007-2013 “Promozione, 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658040

valorizzazione e diffusione della ricerca e dell’innovazione per la competitività” e all’Obiettivo specifico la 
“Incrementare l’attività di innovazione nelle imprese” dell’Asse prioritario I “Ricerca, Sviluppo tecnologico 
e innovazione” e agli obiettivi dell’Asse VI “Competitività dei sistemi produttivi e occupazione” P.O. FESR 
2007-2013 e all’Obiettivo specifico 3a “Rilanciare la propensione agli investimenti del sistema produttivo”, 
3d “Incrementare il livello di internazionalizzazione dei sistemi produttivi”, 3e “Promuovere la nascita e il 
consolidamento delle micro e PMI” dell’Asse prioritario III “Competitività delle piccole e medie imprese” del 
POR Puglia 2014 — 2020, adottato con DGR n. 1498 del 17/07/2014 (DURP n. 112 del 20/08/2014);

-	 la coerenza dell’intervento “PIA Manifatturiero/Agroindustria piccole imprese” dell’APQ “Sviluppo Locale” 
siglato il 25 luglio 2013 con le finalità e gli obiettivi della Programmazione dei Fondi Comunitari attualmente 
in corso e il nuovo ciclo 2014 - 2020 in termini di:
• criteri di selezione dei progetti;
• regole di ammissibilità all’agevolazione;
• regole di informazione e pubblicità;
• sistema di gestione e controllo istituiti dalla Regione Puglia per la corretta attuazione degli interventi;

è stata sottoposta al Comitato di Sorveglianza del Programma Operativo 2014- 2020 nella seduta del 
11 marzo 2016, il quale ha confermato che i criteri e la metodologia adottata dall’AdG garantiscono che le 
operazioni selezionate contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi specifici e dei risultati attesi del POR 
adottato;
-	 l’attivazione di detto intervento consente di accelerare l’impiego delle risorse destinate alle medesime fina-

lità dal Fondo di Sviluppo e Coesione e dal nuovo ciclo di programmazione 2014-2020, e, contestualmente, 
di evitare soluzioni di continuità nella messa a disposizione del sistema produttivo regionale di un appro-
priato insieme di regimi di aiuto.

Rilevato che:
-  con D.G.R. n. 2445 del 21/11/2014 la Giunta Regionale ha designato la Società Puglia Sviluppo S.p.A. di Mo-

dugno (BA), quale Soggetto Intermedio per l’attuazione degli aiuti di cui al Titoli II “Aiuti a finalità regionale” 
del Regolamento Regionale n. 17 del 30/09/2014 e ss.mm.ii., a norma dell’art. 6, comma 7, del medesimo 
e dell’art. 123 paragrafo 6 del Regolamento (UE) n. 1303/2013 - (B.U.R.P. n. 174 del 22.12.2014);

-	 con delibera di Giunta Regionale n. 574 del 26.03.2015 è stato istituito il nuovo capitolo n. 1147031 di spesa 
ai sensi dell’art.52 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

-  con Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività n. 798 del 07/05/2015 è stato approvato, l’Av-
viso per l’erogazione di “Aiuti ai programmi integrati promossi da PMI” denominato “Avviso per la presen-
tazione di progetti promossi da Medie Imprese ai sensi dell’articolo 26 del Regolamento generale dei regimi 
di aiuto in esenzione n. 17 del 30 settembre 2014” e dei relativi allegati (modulistica) (B.U.R.P. n. 68 del 
14.05.2015);

-	 con Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività n. 1061 del 15.06.2015 si è provveduto a proce-
dere alla prenotazione di spesa dell’importo di € 20.000.000,00 e con Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Competitività n. 1062 dei 15/06/2015 si è provveduto a procedere alla prenotazione di spesa dell’im-
porto di € 40.000.000,00 sul capitolo di spesa 1147031 “Fondo di Sviluppo e Coesione 2007/2013 - Delibera 
CIPE n. 62/2011, n. 92/2012 — Settore d’intervento — Contributi agli investimenti .a imprese” a copertura 
dell’Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai programmi integrati promossi da PMI” denominato “Avviso per la 
presentazione di progetti promossi da Medie Imprese ai sensi dell’articolo 26 del . Regolamento generale 
dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 settembre 2014” di cui alla determinazione dirigenziale n. 798 
del 07.05.2015;

-	 con DGR n. 1735 del 06 ottobre 2015 la Giunta Regionale ha approvato in via definitiva il Programma Ope-
rativo Regionale 2014/2020 - FESR della Puglia, a seguito della Decisione Comunitaria C(2015) 5854 del 13 
agosto 2015 che adotta il Programma Operativo Puglia per l’intervento comunitario del Fondo Europeo di 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58041

Sviluppo Regionale (B.U.R.P. n. 137 del 21.10.2015);

Considerato che:
- con D.G.R. n. 922 del 28.06.2016 la Giunta Regionale:

• ha apportato la variazione in termini di competenza e cassa al bilancio di previsione 2016 e pluriennale 
2016-2018, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 
159 del 23/02/2016, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del Digs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., in parte Entrata sul 
capitolo 2032415, mediante reiscrizione di residui attivi dichiarati insussistenti in fase di riaccertamento 
straordinario, e in parte Spesa stanziando sul capitolo 1147031 l’importo complessivo di € 155.000.000,00, 
di cui € 75.000.000,00 con esigibilità esercizio finanziario 2016, ed € 80.000.000,00 con esigibilità esercizio 
finanziario 2017;

Considerato che:
-  l’impresa proponente ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. Ruvo di Puglia (Ba) in data 31 Luglio 2015 ha pre-

sentato in via telematica l’istanza di accesso attraverso la procedura on line “PIA Medie Imprese” messa a 
disposizione sul portale www.sistemapuglia.it nei limiti temporali definiti dalla normativa di riferimento;

-  la società Puglia Sviluppo S.p.A., ha trasmesso la relazione istruttoria prot. n. 329/BA del 22.01.2016 ac-
quisita agli atti della Sezione in data 22.01.2016 al prot. AOO_158/0574, conclusasi con esito positivo  in 
merito alle verifiche di ammissibilità formale e sostanziale, nonché alla valutazione tecnico  economica 
dell’istanza di accesso presentata dal soggetto proponente ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. — Ruvo di Pu-
glia (Ba) (Codice progetto U898QW5), così come previsto dall’art. 12 dell’Avviso pubblicato sul Burp n. 68 
del 14.05.2015 e nel rispetto dell’ordine cronologico di presentazione dell’istanza;

-	 con Atto Dirigenziale n. 79 del 29.01.2016 è stata ammessa alla fase di presentazione della proposta del 
progetto definitivo, l’impresa proponente ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. - Ruvo di Puglia (Ba) con sede 
legale in Via Labriola — Zona Industriale Lotto 39 - P. IVA 02954150724, per un investimento da realizzare 
in Ruvo di Puglia (Ba) — Via Labriola — Zona Industriale Lotto 39 di € 5.050.031,46 — Cod. Ateco: 26.60.02 
“Fabbricazione di apparecchi elettromedicali”;

-	 La Sezione Competitività dei Sistemi Produttivi con nota prot. n. AOO_158/0945 del 01.12.2016 ha comuni-
cato all’impresa proponente ITEL TELECOMUNICAZIONI — Ruvo di Puglia (Ba) l’ammissibilità della propo-
sta alla fase di presentazione del progetto definitivo;

-	 l’impresa proponente !TEC TELECOMUNICAZIONI S.r.l. — Ruvo di Puglia (Ba) ha presentato nei termini 
previsti dalla succitata comunicazione il progetto definitivo;

-	 la Soc. Puglia Sviluppo S.p.A. con nota del 14.10.2016 prot. AOO PS PIA 5276/U, agli atti della Sezione al 
prot. n. AOO_158/8151 del 18.10.2016, ha trasmesso la Relazione Istruttoria, allegata al presente Atto 
per farne parte integrante (ALLEGATO A), sulla verifica di ammissibilità del progetto definitivo presentato 
dall’impresa proponente ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. — Ruvo di Puglia (Ba), per l’investimento da 
realizzarsi a Ruvo di Puglia (Ba) - Via Labriola - Zona Industriale Lotto 39, con esito positivo;

Rilevato altresì che:
-	 dalla suddetta relazione istruttoria redatta da Puglia Sviluppo S.p.A. emerge che l’ammontare finanziario 

della agevolazione concedibile, è pari a complessivi € 2.741.650,51 per un investimento di € 4.884.547,55 
di cui:
• € 1.985.297,55 a valere sull’Asse Prioritario III - Azione 3.1;
• € 2.899.250,00 a valere sull’Asse Prioritario I - Azione 1.1;

-	 La spesa di 2.741.650,51 a valere sull’Asse Prioritario III — Azione 3.1 e sull’Asse Prioritario I — Azione 1.1 è 
garantita dalla dotazione finanziaria di cui all’impegno con Atto Dirigenziale n. 1913 del 26.10.2016 sul Cap. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658042

di spesa n. 1147031 “Fondo di Sviluppo e Coesione 2007/2013 — Delibera CIPE n. 62/2011 e n. 92/2012 
— Settore di intervento — Contributi agli investimenti a imprese”, a seguito dell’individuazione del sogget-
to destinatario dell’agevolazione e del perfezionarsi di obbligazioni giuridicamente vincolanti secondo il 
seguente schema:

Importo totale € 2.741.650,51
Esercizio finanziario 2016 € 1.370.825,26
Esercizio finanziario 2017 € 1.370.825,26

Considerato che l’impatto occupazionale dell’investimento di cui al progetto approvando prima ancora 
che all’incremento di ULA proposto, è teso alla “stabilizzazione” dell’attuale organico, come emerge dalla 
relazione aggiuntiva fornita da Pugliasviluppo ed acquisita agli atti con il n.9615 del 24 novembre 2016.

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il Provvedimento di approvazione della proposta del progetto 
definitivo presentato dall’impresa proponente ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. — Ruvo di Puglia (Ba), con 
sede legale ed operativa in Via Labriola — Zona Industriale Lotto 39 - P. IVA 02954150724 e di procedere ai 
successivi adempimenti consequenziali.

Copertura Finanziaria di cui al D.Ivo n. 118/2011 e ss.mm.ii.
La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento pari ad € 2.741.650,51 è garantita 

dalla dotazione finanziaria di cui all’impegno con Atto Dirigenziale n. 1913 del 26.10.2016 sul Cap. di spesa 
n. 1147031 “Fondo di Sviluppo e Coesione 2007/2013 — Delibera CIPE n. 62/2011 e n. 92/2012 — Settore di 
intervento — Contributi agli investimenti a imprese” — CRA: 69.07, secondo il seguente schema:

Importo totale € 2.741.650,51
Esercizio finanziario 2016 € 1.370.825,26
Esercizio finanziario 2017 € 1.370.825,26

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 — 
comma 4 — lettere D/K della L.R. n. 7/97;

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

-	 Udita la relazione e la conseguente proposta della Assessore relatore;

-	 Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte dall’istruttore, dal Funzionario 
istruttore, dal Dirigente di Servizio, dal Dirigente di Sezione che ne attestano la conformità alla legislazione 
vigente;

-	 A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

-	 Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58043

-	 Di prendere atto della relazione istruttoria predisposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. — Modugno (Ba) 
del 14.10.2016 prot. AOO PS PIA 5276/U, agli atti della Sezione al prot. n. AOO_158/8151 del 18.10.2016, 
relativa all’analisi e valutazione del progetto definitivo e presentato dall’impresa ITEL TELECOMUNICAZIONI 
S.r.l. - Ruvo di Puglia (Ba) per la realizzazione del progetto industriale da realizzarsi a Ruvo di Puglia (Ba) ) 
- Via Labriola — Zona Industriale Lotto 39 - Cod. Ateco: 26.60.02 “Fabbricazione di apparecchi elettrome-
dicali)” dell’importo complessivo di € 4.884.547,55 conclusasi con esito positivo, che si allega al presente 
provvedimento per farne parte integrante (ALLEGATO A);

-	 Di approvare fa proposta del progetto definitivo, sulla base delle risultanze della fase istruttoria svolta 
dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. per la realizzazione del progetto industriale da realizzarsi negli anni 
2016 - 2019, presentata dall’impresa ITEL TELECOMUNICAZIONI S.r.l. — Ruvo di Puglia (Ba) per un im-
porto complessivo ammissibile di € 4.884.547,55 comportante un onere a carico della finanza pubblica 
di 2.741.650,51 e con la previsione di realizzare nell’esercizio a regime un incremento occupazionale non 
inferiore a n. +3,08 unità lavorative (ULA), come di seguito specificato:
• programma di investimento in “Attivi Materiali” da realizzarsi negli anni 2016 - 2019, per un importo 

complessivo ammissibile di € 1.985.297,55 con un onere a carico della finanza pubblica di € 689.463,01;
• programma di investimento in “Ricerca Industriale e Sviluppo Sperimentale” da realizzarsi negli anni 

2016 - 2019, per un importo complessivo ammissibile di € 2.899.250,00 con un onere a carico della 
finanza pubblica di € 2.052.187,50;

-	 Di dare atto che il Dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi provvederà alla sot-
toscrizione del Disciplinare ed alla adozione di tutti gli atti necessari e consequenziali, ivi comprese quella 
dell’atto di Concessione Provvisoria delle agevolazioni e le eventuali liquidazioni;

- Di stabilire in 30 giorni dalla notifica della Concessione Provvisoria delle agevolazioni la tempistica per 
la sottoscrizione del Disciplinare, ai sensi dell’art. 32 co. 1 del Regolamento Regionale n. 17 del 30.09.2014 
recante la disciplina dei Regimi di Aiuto Regionali in esenzione e s.m.i;

- Di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi a concedere 
eventuali proroghe al termine di cui al punto precedente in caso di motivata richiesta da parte del Soggetto 
Proponente;

- Di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi ad approvare 
eventuali modifiche che, in conformità con quanto disposto dalle clausole del Disciplinare, intervengono 
nel corso di realizzazione del programma di investimenti ammessi;

-	 Di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun diritto a favore dell’impresa ITEL TELECO-
MUNICAZIONI S.r.l.— Ruvo di Puglia (Sa), né obbligo di spesa per l’Amministrazione Regionale;

-	 Di notificare il presente provvedimento all’impresa ITEL TELECOMUNICAZIONI Sr.l. — Ruvo di Puglia (Ba) 
a cura della Sezione proponente;

- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658044



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58045



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658046



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58047



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658048



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58049



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658050



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58051



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658052



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58053



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658054



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58055



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658056



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58057



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658058



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58059



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658060



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58061



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658062



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58063



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658064



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58065



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658066



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58067



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658068



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58069



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658070



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58071



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658072



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58073



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658074



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58075



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658076



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58077



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658078



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58079



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658080



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58081



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658082



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58083



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658084



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-2016 58085



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 142 del 13-12-201658086




